



تعقیب اعمال مجرمانه فضای مجازی پس از حادثه کرمان

غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه در نشست شورای عالی قوه قضائیه درباره حادثه تروریستی کرمان گفت: «عاملین جنایت کرمان دست‌پرورده آمریکا و صهیونیست‌ها هستند؛ خود مقامات آمریکایی در برهه‌هایی اذعان کردند که داعش را ایجاد و پشتیبانی کرده‌اند؛ این جاهلان تصور می‌کنند که با این قبیل جنایات سبعانه می‌توانند جبهه حق و محور مقاومت را متوقف کنند، حال آنکه امروز جریان مقاومت قدرتمندتر از گذشته در برابر مستکبران ایستاده است.» وی اضافه کرد: «کسانی پس از حادثه تروریستی کرمان با دشمن همصدایی کردند و دشمن را کمک کردند؛ آن‌ها دل مردم مؤمن ایران اسلامی را به درد آوردند و در زمین دشمن بازی کردند؛ آن‌ها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شدند و با دشمنان و آمریکایی‌ها و داعشی‌ها همسویی کردند؛ این‌ها افرادی هستند که دادستان‌های ما نباید از اقدامات آن‌ها رد شوند و این اقدامات را نادیده بگیرند، بلکه باید مطابق با قانون به تعقیب آن‌ها بپردازند و پرونده آن‌ها را برای سیر قانونی تکمیل کنند.»



دود دو قطبی سازی دولت سیزدهم

انوشیروان محسنی‌بندی، نماینده مجلس در نشست علنی روز گذشته در مجلس در نظقی میان دستور گفت: «دود تقابل توسعه و سیاست و دو قطبی سازی کشور که متأسفانه در دولت سیزدهم غلیظ شده به چشم مردم و آینده کشور می‌رود. ما حاصل آن تحقق تنها ۱۰ درصد از شعار سال مقام معظم رهبری و ۲۰ تا ۳۰ درصد برنامه پنج‌ساله توسعه کشور بوده و متأسفانه این آفتی است که دامن‌گیر همه دولت‌های ما شده است.» وی با بیان اینکه متأسفانه تقابل توسعه و سیاست تا مغز استخوان نظام اجرایی کشور رسوخ کرده است، خطاب به رئیس‌جمهور اظهار کرد: «حضرتعالی به‌عنوان رئیس قوه مجریه می‌توانید به این تقابل برای همیشه خاتمه دهید و مسیر توسعه کشور را همراه نمایید.»



تضییع حقوق داوطلبان مجلس

شهریار حیدری، نماینده مجلس در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اظهارنظر وزیر کشور مبنی بر این که ۳۰ درصد رداصلحیت‌ها به دلیل کمبود وقت برای بررسی بوده است، عنوان کرد: «به نظر این حرف خیلی جالبی نیست که بگویند ما وقت نداشتیم، این تضییع حقوق دیگران را اثبات می‌کند. اگر وقت نداشتند می‌توانستند همه را تایید کنند و بعد در فرصت‌های بعدی مابقی را بررسی می‌کردند.» وی افزود: «طبیعتاً در مورد آن تعدادی که شرایط ثبت‌نام نداشتند و در مرحله اول که چند هزار نفر هم بودند، مسئولان انتخابات قادر به بررسی نبودند اما در مورد بقیه که شرایط لازم را داشتند، وظیفه دستگاه‌های نظارتی و مراجع پنج‌گانه بود که باید حتماً در زمان مقرر پاسخ می‌دادند تا فرمانداری‌ها و هیئت‌های اجرایی شهرستان‌ها در موعد مقرر جواب دهند.» این نماینده مجلس اظهار داشت: «این نقدهای جدی به قانون انتخابات وجود دارد و آن‌ها را باید فوراً دور دور بعد این نواقص جمع شود و یک قانون جامع برای انتخابات داشته باشیم.»



گفت‌وگو با محمد هاشمی برادر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

امیرکبیر چهره محبوب هاشمی بود

رئیس دفترش بود، داشته است. محمد هاشمی در سال‌های پس از پیروزی انقلاب، معاون وزیر کشاورزی، معاون محمدعلی رجایی به‌عنوان نخست‌وزیر، سرپرست وزارت امور خارجه، رئیس سازمان صداوسیما تا سال ۷۲، قائم‌مقام وزیر امور خارجه و معاون اجرایی رئیس‌جمهور در دوران ریاست‌جمهوری برادرش، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تا سال ۹۰ و رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تا پایان عمر اکبر هاشمی رفسنجانی بود. او در این گفت‌وگو از فعالیت برادرش در سال‌های پیش از انقلاب، سفرهای او به کشورهای خارجی، تلاش‌ها برای ساماندهی مبارزات انقلابی، نقش‌آفرینی او در سال‌های جنگ به‌عنوان رئیس مجلس و نماینده امام در شورایی دفاع و تصمیم‌گیری درباره پایان جنگ گفته است، همچنین در این میان از نقش برادرش در محاکمات پس از جنگ نیز مطالبی مطرح کرده است. بخش اول این گفت‌وگو در ادامه می‌آید.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی چهره سرشناسی، هم در مبارزات برای پیروزی انقلاب بود و هم از چهره‌های نزدیک به امام در سال‌های پس از پیروزی انقلاب به‌شمار می‌رفت. تا جایی که او و آیت‌الله منتظری و برخی دیگر از چهره‌ها را حلقه اول نزدیکان امام برای رسیدن به مرجعیت شیعیان پس از درگذشت آیت‌الله بروجردی عنوان می‌کنند. تصویری از آیت‌الله هاشمی با توجه به سوابق فعالیتش در اختیار ما بگذارید و گزاره مطرح‌شده درباره ارتباط هاشمی رفسنجانی را براساس آنچه شاهد بودید و به یاد دارید برای ما توضیح دهید؟

درباره نحوه ارتباط آقای هاشمی و امام خمینی باید به این موضوع اشاره کنم که بله نقش آیت‌الله منتظری و ایشان درباره مرجع شدن امام و این‌ها از جمله چهره‌های نزدیک به امام خمینی در حوزه علمیه قم بودند و با او همراه بودند؛ اما درباره تبدیل شدن امام به رهبر انقلاب و مرجعیت او نباید این موضوع را فراموش کرد که این نزدیکی و این ارتباط گسترده و اثرگذار بود اما فقط نقش‌آفرینی این افراد موجب این اتفاق نشد. البته در آن زمان کسی امام خمینی نمی‌گفت و روح‌الله خمینی و آقای خمینی عنوانی بود که مطرح می‌شد. آقای خمینی از اساتید حوزه علمیه قم بود و یک درس داشت که در درسش ۵۰۰ نفر شاگرد حضور داشت و اکثر آن شاگردان و کسانی که به جلسات او می‌آمدند، باسواد و فاضل بودند. جلسه درس ایشان بسیار زنده و پربحث بود. آقای هاشمی هم شاگرد امام بود و آیت‌الله بروجردی در سال ۱۳۴۰ که مرحوم شدند، ۵ عالم دیگر رساله نوشتند و مطرح شدند؛ آیت‌الله گلپایگانی، آیت‌الله شریعتمداری، آیت‌الله نجفی مرعشی از حوزه قم و آیت‌الله میلانی و آیت‌الله قمی هم از مشهود بودند. حاج‌آقا روح‌الله در جلسه درس‌شان، شاگردانش را منع کرده بود از اینکه درباره ایشان مطلبی بگویند و ایشان را مطرح کنند و از نوشتن رساله علمیه هم در همین راستا تا آن زمان خودداری کردند. ایشان به‌عنوان شخصیت مبارز مطرح بودند اما به‌عنوان مرجع فعالیت نمی‌کردند.

۵ بهمن ۱۳۴۱ شاه به قم رفت و سخنرانی تنیدی علیه روحانیت کرد و بعد وقتی به تهران آمد، لایحه‌ای که کندی به شاه داده بود و انقلاب سفید و مجموع اصولی را مطرح می‌کرد، به جریان انداخت و او همان روز دستور داد که لایحه انقلاب سفید و اصلاحات ارضی را اجرا کنند. فروردین ۱۳۴۲ در قم، آیت‌الله گلپایگانی در مدرسه فیضیه به مناسبت سالگرد شهادت امام صادق مراسم روضه داشت. شاه ۲۰۰، ۳۰۰ ساواکی را با لباس شخصی و لباس کشاورزی به مراسم فرستاد و آنها در مدرسه را شکستند و یک سید طلبه‌ای را از طبقه بالا پرتاب کردند و او شهید شد. بعد به آقای گلپایگانی حمله کردند و حضار و همراهان او، ایشان را به اتاقی بردند و جلو، در نمکت گذاشتند. اوضاع قم به هم ریخت و هر روز اتفاقی می‌افتاد. در عاشورای همان سال که در خردادماه بود، جمعیت زیادی از همه جا آمده بودند و حاج‌آقا روح‌الله به مدرسه فیضیه رفتند و سخنرانی بسیار تنیدی علیه شاه، آمریکا و اسرائیل کردند و گفتند که طلاب و وعظ ما را می‌برند و می‌گویند به سه مورد یعنی شاه، آمریکا و اسرائیل کاری نداشته باشید. حاج‌آقا خمینی به شاه می‌گوید چه رابطه‌ای با اسرائیل داری که اگر یهودی و اسرائیلی شدی بگو که از کشور بیرون کنیم.

شاه در سخنرانی ۵ بهمن گفته بود که کاری نکنید که من چکمه‌های پدرم را پا کنم و امام در سخنرانی‌اش می‌گوید چکمه‌های پدرت به پایت گشاد است. سخنرانی امام تمام شد و مردم شعار دادند. آن زمان کسی کاری نداشت تا شب که امام آمد و نیروها ریختند و ایشان را بازداشت کردند. کنار خانه امام باغ بود و اینها به این باغ آمدند و اذان صبح که شد، به داخل خانه رفتند و امام را گرفتند و به تهران بردند. صبح مؤذن اعلام کرد که حاج‌آقا روح‌الله را بردند و قم به هم ریخت و مردم به خیابان ریختند و ساواکی‌ها به خیابان آمدند و ۱۵۰، ۱۶۰ نفر شهید شدند. بعد هم مردم ورامین به خیابان آمدند، بازاری‌های تهران، بازار را بستند و شاه فرمان آتش به قصد کشت داد. هرکسی در خیابان بود به سمتش شلیک می‌کردند تا ۴۰۰ نفر (طبق شایعات آن زمان) کشته شدند. این اتفاقات امام را بر جسته کرد، مبارزه شکلش عوض شد تا پیش از آن مبارزاتی مانند اعضای جبهه ملی، اعضای نهضت آزادی و احزاب بودند که اعتقاد داشتند طبق قانون اساسی شاه باید سلطنت کند نه حکومت و کار در دست نخست‌وزیر باشد. به‌عبارتی درباره آنچه حاج‌آقا خمینی را تبدیل به رهبر انقلاب کرد عملاً یک نفر و دو نفر تأثیرگذار بر این اتفاق نبود و روند حوادث و اعمال ایشان، رفتار شجاعانه و سخنان تند او در آن سخنرانی علیه پهلوی بود که او را در این مسیر قرار داد و البته در آن زمان آقای هاشمی در زندان بود و درباره ایشان هم باید گفت که آقای هاشمی از نظر خدمات انقلابی، نه کم‌نظیر بلکه بی‌نظیر است. ایشان از سال ۱۳۳۶ «مکتب تشیع» که یک نشریه سیاسی-مذهبی بود را با جمعی از دوستانش منتشر کرد و پس از اینکه ۴ فصلنامه آن منتشر شد، ساواک دیگر آن را تحمل نکرد و